



ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

11. marts 2015

**Besvarelse af spørgsmål 7 ad L 119 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 17. februar 2015 efter ønske fra Stine Brix (EL).**

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes tilsende udvalget en oversigt over, hvad der sker med de områder, som Det Tekniske Sikkerhedsråd ikke længere har ansvaret for og som ikke overgår til det nye Råd for El- og Gasteknisk Sikkerhed.

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr 10 09 24 85  
[evm@evm.dk](mailto:evm@evm.dk)  
[www.evm.dk](http://www.evm.dk)

**Svar:**

Det Tekniske Sikkerhedsråd er nedsat med baggrund i bestemmelser i stærkstrømsloven, men omfatter i dag samtlige Sikkerhedsstyrelsens arbejdsområder og dermed også områder, som er omfattet af EU-lovgivning.

Med lovforslaget foreslås det at fokusere Det Tekniske Sikkerhedsråd i et nyt Råd for El- og Gasteknisk sikkerhed. Sammensætningen af Rådet for El- og Gasteknisk Sikkerhed skal sikre, at der blandt rådets medlemmer er et alsidigt kendskab til teknisk sikkerhed og brancheforhold. I kraft af rådets sammensætning vil rådet i højere grad kunne rådgive ministeren inden for den teknologiske udvikling på det el- og gastekniske område og bidrage til, at reglerne ikke hæmmer erhvervet unødigt, samtidig med at det tekniske sikkerhedsniveau, vi har i Danmark, opretholdes. Rådet for El- og Gasteknisk Sikkerhed vil blandt andet spille en rolle i forbindelse med fastsættelsen af nationale regler for el- og gasteknisk sikkerhed. Rådet skal i mindre grad beskæftige sig med områder, som er omfattet af EU-lovgivning.

For så vidt angår områder, som er omfattet af EU-lovgivning, vil interessenterne fortsat – som på alle andre områder – kunne give deres synspunkter til kende, når fx forslag til ny EU-lovgivning sendes i høring i Specialudvalget for Konkurrenceevne, Vækst og Forbrugerspørgsmål. Interessenterne får derved lejlighed til komme med deres bemærkninger forud for, at sagerne forelægges for Folketinget med henblik på fastlæggelse af dansk holdning.

Sikkerhedsstyrelsen inddrager generelt relevante interessenter i sit arbejde på alle områder, fx gennem dialog med brancheorganisationer og deltagelse i relevante fagfora og andre samarbejdskonstellationer. Styrelsen inddrager løbende interessenter både i forhold til udvikling og i forhold til relevante driftsmæssige situationer. Det vil naturligvis fortsætte i fremtiden også på de områder, som ikke vil være omfattet af det nye Råd for

El- og Gasteknisk Sikkerhed, herunder fyrværkeri, samt ædelmetal, akkreditering og metrologi. Herudover deltager Sikkerhedsstyrelsen i en række internationale fora og i standardiseringsarbejdet både nationalt, på europæisk og på internationalt plan.

Endelig kan interessenter altid henvende sig til Sikkerhedsstyrelsen med synspunkter omkring styrelsens områder.